
Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod Cranendonck 2024/2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Cranendonck en de burgemeester van Cranendonck, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op artikel 2:48, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Cranendonck 2024; 

  

Overwegende dat: 

  

• Het gebruik van alcohol op straat in bepaalde gebieden in het centrum van Maarheeze overlast 

veroorzaakt; 

• De overlast onder andere bestaat uit het lastig vallen van passanten, buurtbewoners en onderne- 

mers, het verontreinigen van de omgeving met afval en door wildplassen; 

• De politie hiertegen op kan treden op grond van artikel 2:48, eerste lid, van de APV Cranendonck 

2024; 

• Het wenselijk is om de politie eveneens in staat te stellen om in bepaalde gebieden preventief op 

te treden tegen het gebruik van alcohol op straat; 

besluit: 

Artikel 1. Verboden drankgebruik 
De hierna volgende gebieden, waarvan hieronder de begrenzingen aangegeven, met daarbij die wegen, 

straten en plaatsen die de begrenzing aangeven daaronder begrepen, worden aangewezen als gebieden 

waarin het verboden is op de openbare weg alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, 

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben als bedoeld in artikel 2:48, tweede 

lid, van de APV Cranendonck. 

  

De aangewezen gebieden zijn aangeduid op de kaarten in de bijlage bij dit besluit. 

  

Gebied Centrum Maarheeze: 

1. Centrum, Smits van Oyenlaan, Stationsstraat, Kijkakkers, Anjerstraat, Anjerhof, de Trepkes, Put- 

tenstraat (gedeeltelijk) Molenstraat, Het Bergske, Oranje Nassaulaan en een gedeelte van de Bea- 

trixlaan 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met één dag na publicatie en vervalt op 31 december 2025. 

Artikel 3. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod Cranendonck 2024/2025. 

Artikel 4. Uitzonderingen 
Dit aanwijsbesluit geldt niet op: 

  

• Algemeen erkende feestdagen; 

• Tijdens evenementen waarvoor door de burgemeester grond van artikel 2:25 lid 1 van de Algemene 

plaatselijke verordening Cranendonck vergunning is verleend; 

• Tijdens evenementen waarvan overeenkomstig artikel 2:25 lid 3 van de APV melding is gedaan 

aan de burgemeester; 

Aldus opgemaakt en ondertekend d.d. 17.12.2024 

De burgemeester 

F.A.P. van Kessel 

Aldus opgemaakt en ondertekend d.d. 17.12.2024 

Burgemeester en wethouders van Cranendonck 

Namens dezen, 

Nr. 16326 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Cranendonck 

Gemeenteblad 2025 nr. 16326 15 januari 2025 1 



De Burgemeester 

F.A.P van Kessel 

Gemeentesecretaris 

E. Jacobs 

Bezwaarclausule 

  

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken een bezwaarschrift indienen bij het College 

van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck, Postbus 2090, 6020 AB Budel. Het 

bezwaarschrift moet zijn voorzien van de datum, uw naam, uw adres, uw handtekening, een kenmerk 

of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar. Een kopie van het besluit waartegen 

het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Mits tijdig bezwaar is ge- 

maakt, kan verzocht worden om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening te treffen 

door de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA in ’s-Hertogen- 

bosch. 

Gemeenteblad 2025 nr. 16326 15 januari 2025 2 



Bijlage 1. Gebieden alcoholverbod als bedoeld in artikel 1. 
  

Gebied Centrum, met alcoholverbodsgebied 1. Centrum 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 16326 15 januari 2025 3 


